象提供的债务担保金额（D）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用
违反规定程序对外提供担保的说明 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

八、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

浙江震元股份有限公司 2014 年度报告全文

 35

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间
承诺

期限

履行

情况

股改承诺

绍兴市旅

游集团有

限公司

在国家出台关于股权激励机制的相关

规定后，将积极  配合有关部门探索股

权激励机制的实施。

2006 年 7 月 6 日 长期 履行中

首次公开发

行或再融资

时所作承诺

绍兴市旅

游集团有

限公司

按照《上市公司非公开发行股票实施细

则》等相关法规的规定，公司控股股东

旅游集团承诺认购公司本次非公开发

行的股份自公司新增股份上市之日起

36 个月内不转让。

2012 年 11 月 13 日 3 年 履行中

承诺是否及时履行 是

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目

达到原盈利预测及其原因做出说明

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 53

境内会计师事务所审计服务的连续年限 18

境内会计师事务所注册会计师姓名 黄元喜、宋鑫

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司聘请了天健会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司内部控制审计会

计师事务所，期间共支付内控审计费19.08万元。

十、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十一、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

浙江震元股份有限公司 2014 年度报告全文

 36

十二、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 30,701,252 18.38 30,701,252 30,701,252 61,402,504 18.38

1、国家持股

2、国有法人持股 30,640,433 18.34 30,640,433 30,640,433 61,280,866 18.34

3、其他内资持股 60,819 0.04 60,819 60,819 121,638 0.04

其中：境内法人持股 0 0 0 0

  境内自然人持股 60,819 0.04 60,819 60,819 121,638 0.04

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 136,360,391 81.62 136,360,391 136,360,391 272,720,782 81.62

1、人民币普通股 136,360,391 81.62 136,360,391 136,360,391 272,720,782 81.62

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 167,061,643 100 167,061,643 0 167,061,643 334,123,286 100

股份变动的原因

   2014 年 8 月 27 日，公司完成 2014 年度中期权益分派，以资本公积金每 10 股转增

股本 10 股共计转增 167,061,643 股，并于 2014 年 9 月 15 日完成工商变更登记，总股

本由 167,061,643 股变更为 334,123,286 股。

股份变动的批准情况

《公司 2014 年中期利润分配方案》已经公司 2014 年第一次临时股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

浙江震元股份有限公司 2014 年度报告全文

 37

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   股份变动后，根据会计准则，2013 年基本每股收益和稀释每股收益从 0.39 元调整

为 0.19 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终

止日期

普通股股票类

人民币普通股 2012 年 10月 19 日 12.7 41,732,283 2012 年 11 月 13 日 41,732,283